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Ishøj, den 6. januar 2021 
 
 

Status Ungdomsskolen – Kultur- og Fritidsudvalget 
 
Ungdomsskolen er – som resten af Ishøj Kommune – i delvis lockdown til den 17. 
januar 2021. Det betyder, at aktiviteten i vores fysiske bygninger i Vejledalen og på 
Motorcenteret er minimale, men den plan B, som vi lagde allerede i foråret, er akti-
veret. 
 
Plan B betyder, at undervisningen i Skole- og Uddannelse er rykket tilbage på 
de digitale medier og suppleres med mobilsamtaler og gåture med enkelte unge, 
som vi ved har brug for den tættere kontakt for at holde fast i den gode udvikling. 
Vi har – efter bestemmelse fra Undervisningsministeren – mulighed for at holde vo-
res Skolestyrkende Indsats åben for at understøtte de elever som har særlige be-
hov. Her har vi – i samarbejde med skolechefen – aftalt at åbningsgraden baseres 
på en individuel vurdering – men alle unge tilbydes fysisk undervisning. 
  
Fritidsundervisningen er ligeledes rykket til de digitale platforme – og her høster 
vi af det setup vores medie- og kommunikationsfolk lavede i forårets lockdown – så 
det ser ud til at vi kommer ud til en stor del af de mange hundrede unge som hver 
uge benytter vores fritidsundervisning og lektiecafé ”How to!” – I denne afdeling har 
vi jo også en række traditioner, som vi prøver at fastholde digitalt bl.a. op til jul, hvil-
ket talte juleafslutningen, julebanko og Juleaften for piger. Vi vurderer at den digi-
tale indsats og eventuelle opsøgende kontakter på mobil eller via sociale medier er 
væsentlig for mange unge i Ishøj, i forsøget på at modvirke isolation og ensomhed i 
denne corona-tid. 
  
Ungdomsklubben er også fysisk lukket frem til den 17. januar 2021. Vi har derfor 
omdirigeret klubmedarbejdernes arbejdstid i lockdown perioden til en udegående 
og opsøgende indsats målrettet de unge, som normalt ville benytte klubben – både 
for at bevare relationen og den gode sociale kontakt – men også for at forebygge 
uhensigtsmæssige forsamlinger i bybilledet i Ishøj – som vi jo har haft nogle proble-
mer med i denne kolde tid.  Klubmedarbejderne har desuden et tæt samarbejde og 
koordination med både Ungdomsskolens opsøgende indsats ifht. ældre unge, som 
Murat har ansvaret for – samt de udegående kommunale medarbejdere fra Krimi-
nalitet og Tryghed.  
  
På Ungdomsskolens Motorcenter og Gamingcenter holder vi lukket i lockdown 
perioden. For Motorcenterets vedkommende benytter vi - i tæt samarbejde med 
kommunale ejendomme – nedlukningsperioden og vinterpausen til at bygge om og 
modernisere ud fra de udviklingsplaner, som vi sammen med brugere og forældre, 
har udarbejdet det seneste år. Opbakningen til Motorcenteret er pt. historisk højt og 
talte 91 aktive medlemmer da vi gik på vinterpause i slutningen af oktober. Så vi 
glæder os til at åbne den nye sæson til foråret – og vise Jer alle de nye muligheder 
ude i Industriområdet. 
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Ungerådet og Ungdomsskolens arbejde med Unges Medborgerskab har virke-
lig vist sin værdi i praksis her under Corona-tiden. Ungerådet har sammen med 
Fælles Elevrådet haft dialogmøder med borgmester, forvaltningsledelse og Task-
force. Ungdomsskolen har i den forbindelse udviklet og understøttet en lang række 
initiativer for at få de unge til at bakke op om corona-indsatserne med alt fra kom-
munale mundbind i Goodie-bags til diverse events og oplysningskampagner. Se-
nest har Ungdomsskolen inden jul opstartet transport med ungdomsskole-busserne 
for Ishøjs unge til de mobile test-centre uden tidsbestilling i Høje Taastrup. Denne 
indsats fortsætter vi, i den udstrækning det er muligt, for at understøtte vores unges 
corona-bevidsthed – hvor nu end testcentrene bevæger sig hen.  
  
Alt i alt en turbulent tid – hvor vi prøver at gøre det bedste for Ishøjs større børn og 
unge… 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ungdomsskoleleder 

Brian Larsen 
Ishøj Ungdomsskole 
Mobil: +45 22 11 37 53 
Mail: brlar@ishoj.dk 
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